温商务〔2021〕5 号

温州市商务局
关于公布 2021 年度市级境内外重点国际性

展会目录的通知

各县（市、区）、功能区商务主管部门，有关单位：

为进一步开拓国际国内市场，优化展会结构，培育外贸

竞争新优势，现将《2021 年度市级境内外重点国际性线下展

会目录》、《2021 年度市级境内外重点国际性线上展会目录》

公布如下，请各单位高度重视，结合本区域出口商品结构、

出口市场等具体情况，组织企业积极参展。

温州市商务局

2021 年 1 月 26 日

温 州 市 商 务 局

1

2021 年度市级境内外重点国际性线下展会目录
类别 序号 展会名称 城市 举办时间 展出内容 主办方

自办展

1
中国机械工业（俄罗斯）

品牌展*
莫斯科 10月 温州出口名牌产品 温州市人民政府

2 中国（南非）贸易博览会* 约翰内斯堡 11月 温州出口名牌产品 温州市人民政府

3 中国（印度）贸易博览会* 孟买 12月 温州出口名牌产品 温州市人民政府

4 2021 年中国印尼品牌展*
印度尼西亚

雅加达
11月 温州出口名牌产品 温州市人民政府

高新电

子信息

技术

5
香港春季/秋季国际电子

产品展
香港 4月、10 月 电子产品等 香港贸发局

6
2021 年环球资源印尼电子

展*

印度尼西亚

雅加达
12 月 10-12 日 国际最前沿、潮流的电子产品等

Clarion 集团旗下的印

尼展览公司 PT Adhouse

激光光

电及新

能源

7
中东（迪拜）国际电力、

灯具、新能源博览会 MEE*

迪拜世贸会展

中心
3月 22-24 日

低压电器，电线电缆，输配电产品、

电力、照明、新能源等
英富曼

8

越南国际电力、照明及新

能源展览会 (Electric &

Power, Renewable

Vietnam)*

越南 胡志明 9月

输变电设备，高、低压电气开关，配

电装置、电缆电线材料，照明、新能

源和可再生能源、水利设备和技术等
Informa Exhibitions

汽摩配 9
2021 年法兰克福（成都）

国际汽配展
成都 5月 20-22 日 汽车零部件等 法兰克福展览有限公司

2

10

2021 年俄罗斯（莫斯科）

际汽车零配件及售后服务

展览会 MIMS*

莫斯科 8月 23-26 日 汽车零部件等 法兰克福展览有限公司

11
2021 年德国法兰克福国际

汽车零配件及售后服务展
法兰克福 9月 14-18 日 汽车零部件等 法兰克福展览有限公司

12
法国巴黎国际汽车工业展

览会
巴黎 10月 汽车零部件等 巴黎汽车工业协会

鞋类

13

埃及国际皮革皮具及鞋类

展览会暨埃及国际纺织服

装展览会*

开罗
3月/10 月

(一年两届)

皮具、鞋类、皮革、设备、制鞋制革

机械、缝制设备、鞋材、包材、五金、

配件、化工，家纺类、辅料及配件、

化工等

金字塔集团

14
土耳其国际皮革、鞋材及

机械设备展览会*
伊斯坦布尔

6月/11 月（一

年两届）

合成革、人造革、真皮；机械设备类：

及有关化学用剂等；各种鞋类，鞋材、

鞋配件等

土耳其伊斯坦布尔展览

中心（CNR EXPO ）

15

第二十六届中国（温州）

国际皮革、鞋材、鞋机展

览会

温州国际会展

中心
8月 27-29 日

皮革、鞋材、鞋用化工、鞋类五金/配

件、制鞋机械、缝制设备、针织机械、

飞织鞋面、数码打印设备、激光设备、

3D 打印设备、箱包材料及设备、

CAD/CAM 系统等

温州市鞋革行业协会

16
秘鲁利马国际鞋业及皮革

技术展览会*
利马 8月

合成革、时装鞋、拖鞋、运动鞋、劳

保鞋、人造革、真皮；各种机械设备

类、各种鞋材等

EXPO DETALLES PERU

17
孟加拉达卡国际鞋业及皮

革技术展*
达卡 11月

真皮、合成革、皮鞋、运动鞋、拖鞋、

鞋材及配件辅料、高性能布料、皮化、

制革机械、皮革制品机械等各种机械

埃斯科展览公司、孟加

拉皮革协会、孟加拉鞋

机商会

3

等

18
埃塞俄比亚国际鞋业展览

会*

埃塞-亚的斯亚

贝巴
11月

皮革制品、皮革原料、皮革制造与技

术、皮革、PU/PVC 鞋类、鞋材、服装、

手套、皮革化工原料、机械设备、配

件等

法兰克福展览公司

埃塞皮革工业协会

鞋类及

箱包

19

MOSSHOES 俄罗斯莫斯科春

秋季国际鞋类及箱包配饰

展*

莫斯科 3月、9月 鞋类及箱包等
莫斯科鞋业协会及皮革

协会

20
意大利米兰国际鞋类及配

饰展（MISAF）*
米兰 6月

鞋、鞋材配件、箱包、帽类、皮革类

及配饰等

中国轻工工艺品进出口

商会 PLUM SOLUTION

SRL

服装

21

中国国际服装服饰、纺织

面料及辅料博览会（春季、

秋季）

上海 3月/8月

男装、休闲装、女装、童装、皮革、

皮草、羽绒、鞋履及服饰、设计师作

品、配套资源、牛仔、加工制造、各

类纺织面料、辅料等

中国国际贸易促进委员

会纺织行业协会

中国服装协会

22 香港时装展览会 香港 7月

男女装，童装，内衣，睡衣，新娘礼

服及晚装，帽子，围巾，袜子，鞋子

眼镜，领带及各种时尚配件，时装设

计，面料设计系列等

香港贸发局

23 墨西哥国际纺织服装展 瓜达那哈拉 7月

各类时尚男装、女装、童装、休闲类

服装、时装及服饰、运动服装，泳装

针织品,皮衣皮具和配饰等

Internacionales de la

Moda, S.A. de C.V.

24
美国拉斯 MAGIC 服装面料

展
拉斯维加斯 8月 鞋类、服装、服饰、家纺、箱包等

MAGIC INTERNATIONAL

美国麦杰克国际公司

4

眼镜

25
第十九届中国（温州）国

际眼镜展览会

温州国际会展

中心
9月 17-19 日 成镜及其他配件配套、机械设备等

浙江省眼镜行业协会

温州德纳云会展有限公

司

26 东京国际眼镜展 日本/东京 10 月 18-20 日

眼镜架、太阳镜、镜头、放大镜、运

动眼镜、 镜片调整设备、光学元件、

镜片加工设备 眼镜架加工设备、 眼

镜架/镜片材料、 隐形眼镜片及相关

产品、检查/检测设备、助听器及相关

设备、客户管理系统、销售管理系统

眼镜盒、眼镜链配件、店铺设计等

励展展览集团

27 香港国际眼镜展览会 香港 11月 眼镜及附属配件等 香港贸发局

泵阀

28
第十三届上海国际石油化

工泵、阀门及管道展览会

上海新国际博

览中心
8月 25-27 日

石油天然气勘探、钻探技术及设备、

采油和采气设备、石化设备、油田专

用设备及配套泵阀设备等

中国化工装备协会、中

国化工企业管理协会、

中国化工机械动力技术

协会、广东省石油和化

学工业协会、广东省化

工学会、浙江省泵阀行

业协会、振威展览股份

29
阿联酋阿布扎比国际石油

博览会 ADIPEC*
阿布扎比 11 月 8-11 日

石油天然气勘探、钻探技术及设备、

采油和采气设备、石化设备、油田专

用设备及配套泵阀设备等

DMG world media ltd

家居用

品

30 香港环球资源展 香港 4月、10 月 流行配饰、电子、家居、礼品等 环球资源会展集团

31
香港国际玩具礼品展 MEGA

SHOW
香港 10月 玩具、礼品等

香港建发国际展览有限

公司

5

皮革

32
意大利琳琅沛丽皮革展

LINEAPELLE*
米兰 2月、10 月 皮革、附件及部件、鞋材等 Bologna Fiere

33 2021 中国国际皮革展览会
上海新国际

博览中心

8月 31-9 月 2

日

皮革、合成革、皮革化工、合成革化

工、鞋材、皮革和制鞋机械等

中国皮革协会和亚太区

皮革有限公司共同主办

文具

34 中国国际文具礼品博览会
宁波国际会展

中心 1-8 号馆
3月 17-19 日

书写工具、办公用品、纸品本册、美

术画材、学生及教学用品、办公生活、

设备及配件、文创及授权、礼品赠品、

家居日杂等

宁波市人民政府

35 2021 年日本东京文具展 东京
6月 30-7 月 2

日

文具及办公用品、礼品包装、促销

礼品等
励展展览集团

教玩具 36
中国国际学前教育及装备

展览会
上海 10 月 教玩具及教育装备产品等 中国玩具婴童协会

印刷包

装

37
土耳其伊斯坦布尔国际包

装工业展会*
伊斯坦布尔 10 月 20-23 日

印刷、包装机械、瓦楞包装和加工生

产技术等
励展展览集团

38
越南国际包装标签印刷机

械设备展览会*
河内 3月 包装标签印刷机械设备 VPSE

灯具 39
香港国际春/秋季灯饰展

览会
香港 4月、10 月 灯饰 香港贸易发展局

工业及

塑料
40

CHINAPLAS 2021-第三十四

届中国国际塑料橡胶工业

展览会

深圳国际会展

中心
4月 13-16 日 塑料、橡胶等 雅式展览服务有限公司

医疗 41
MEDICA 德国杜塞尔多夫医

疗器械展
杜塞尔多夫 11月 医疗器械等

德国杜塞尔多夫展览公

司

6

五金建

材

42
2021 中国（温州）国际五

金、智能锁具展览会

温州国际会展

中心
5月 28-30 日

1、锁具类：智能门锁、外装门锁、执

手锁、抽屉锁、拉杆箱锁、防盗锁、

密码锁、挂锁等

2、拉手类：抽屉拉手、柜门拉手、玻

璃拉手等

3、小五金类：合页、滑轨、静音阻尼、

铰链、门吸、地吸、闭门器等

4、门禁系统：身份识别、目标识别、

生物识别、编码识别等

5、配件：指纹锁电路板、前后面板、

锁体、锁芯、连接杆等

温州市五金商会

43
墨西哥国际五金工具展览

会

墨西哥瓜达拉

哈拉
9月 9-11 日

各种手动与电动工具、园林与花园工

具、气动工具、金属加工器具、农具、

索具、各类五金制品、家具五金、建

筑五金、小型建筑机械、锁具与安防

产品、卫浴与水暖器材、磨料与磨具、

紧固件、建筑与装饰材料、小型家电

与厨房电器、水泵与阀门、照明、电

气与与灯具、太阳能、风能、生物能、

地热及其他可再生能源相关产品、粘

合剂、胶粘带、密封剂、防水材料、

油漆与清漆、溶解剂与其它化工产品

等。

英国励展博览集团

7

综合

44
2021 广州国际孕婴童产品

博览会
广州 4月 6-8 日

玩具、孕婴童用品、童车、汽座及家

具、幼教产品、孕婴童食品、保健品

及零食、孕婴童鞋报及配饰、孕婴童

配件及设备、IP 授权、IP 衍生品及服

务等

中国轻工工艺品进出口

商会联合中国对外贸易

广州展览总公司、广东

潮域展览有限公司主办

45 德国汉诺威工业博览会 汉诺威 4月 12-16 日
工业零配件、能源、电力、工业自动

化等
德国汉诺威展览公司

46
中国—中东欧国家博览会

暨国际消费品博览会
宁波 6月

中东欧国家特色商品、浙江和国内的

消费品等

商务部、浙江省人民政

府

47 中国——亚欧博览会 乌鲁木齐 8月 综合商品 商务部

48 中国国际工业博览会 上海 8月 24-28 日
激光加工、金属切割、机床、自动化、

电力设施等

工业和信息化部、国家发

展和改革委员会、商务

部、科学技术部、中国科

学院、中国工程院、中国

国际贸易促进委员会、联

合国工业发展组织和上

海市人民政府共同主办

49
2021 英国伯明翰秋季消费

品博览会
伯明翰 9月 综合商品 ITE 展览公司

50

第八届中国品牌商品（沙

特）智造展—暨第 32届沙

特吉达国际贸易展*

沙特阿拉伯

吉达
12月 综合商品

中华人民共和国商务部

（商务部非商展）

沙特哈里喜国际会展集

团

注：“*”20 个展会为“一带一路”沿线展会。

8

2021 年度市级境内外重点国际性线上展会目录
类别 序号 展会名称 城市 举办时间 展出内容 主办方

汽摩配 1

中国国际汽车及

零部件（智利）

线上展览会*

智利

圣地亚哥
7月 汽车零部件等

西麦克国际展览有限

责任公司

Espacio Reisco、

FIEMA

鞋类 2

2021 中国（温州）

国际皮革、鞋材、

鞋机线上展览会

制鞋在线 12月前

皮革、鞋材、鞋用化工、鞋类五金/配件、

制鞋机械、缝制设备、针织机械、飞织

鞋面、数码打印设备、激光设备、3D打

印设备、箱包材料及设备、CAD/CAM 系

统等

温州德纳展览有限公

司

眼镜 3
2021 国际眼镜线

上展览会
眼镜在线 11月 眼镜及相关材料设备和服务等

温州德纳云会展有限

公司

泵阀 4

2021 中国（温州）

国际泵阀线上展

览会

泵阀在线 12月前

石化、天然气、电力、水处理、冶金、

造纸、核电、化工、生物医药、市政建

设、建筑、污水处理、环保工程等领域

阀门；阀门智控系统、阀门配件等产品；

泵类及相关配件；各类管道及连接件；

智能供水设备；泵阀产业相关执行机构

等

温州德纳展览有限公

司

9

五金建材 5

2021 中国（温州）

国际五金、智能

锁具展览会◆

温州国际会展

中心
5月 28-30 日

1、锁具类：智能门锁、外装门锁、执手

锁、抽屉锁、拉杆箱锁、防盗锁、密码

锁、挂锁等

2、拉手类：抽屉拉手、柜门拉手、玻璃

拉手等

3、小五金类：合页、滑轨、静音阻尼、

铰链、门吸、地吸、闭门器等

4、门禁系统：身份识别、目标识别、生

物识别、编码识别等

5、配件：指纹锁电路板、前后面板、锁

体、锁芯、连接杆等

温州市五金商会

综合

6

国际鞋服及消费

品线上展

（VISAF）

VISAF 线上展

会
6月

鞋、服装、配饰、皮具、箱包、家居 装

饰、家纺、日用消费品等

中国轻工工艺品进出

口商会

7

2021 年中国（拉

美）国际贸易数

字展览会*

墨西哥、巴西、

美国
12月前

机械、服装、鞋、服饰配件、光学眼镜、

家纺、皮革面料、皮具、箱包、礼品、

家居用品、文具、五金、建材，不锈钢

管、管件、泵阀、灯具、五金工具、焊

接及切割、汽车及摩托车配件、新能源、

电子元件、消费电子、移动电子、高低

压电器、防爆电器、家电等

浙江米奥兰特

8

2021 年中国（中

东）国际贸易数

字展览会*

阿联酋、沙特、

土耳其
12月前 同上 浙江米奥兰特

10

9

2021 年中国（南

亚）国际贸易数

字展览会*

印度、印尼 12月前 同上 浙江米奥兰特

10

2021 年中国（非

洲）国际贸易数

字展览会*

南非、埃及 12月前 同上 浙江米奥兰特

11

中国商品和服务

（东盟）线上展

览会

西麦克云平台 12月前
消费品、家具、安防、轻纺、医疗器械

等

西麦克国际展览

有限责任公司

12

南亚国际机械与

智能制造线上展

览会

西麦克云平台 12月前
动力传动、工业自动化、铸造、机床和

金属加工等

西麦克国际展览

有限责任公司

13
环球资源在线展

会 — 香港展
线上

春展：2-5 月

秋展：8-11 月

服装，服饰及配件，礼品及文具，家用

品，智能产品，消费电子，移动电子，

电子元器件等

环球资源会展集团

14

中国机电产品出

口网上交易会

(菲律宾、越南及

马来西亚)*

线上 1月 18-29 日
汽配、五金工具、工程机械、安防、物

流运输
机电云展平台

15

中国机电产品出

口网上交易会

(家电、汽配及工

具行业专场)

线上 5月 10-12 日 家电电子、汽配、五金及工具 机电云展平台

注：“◆”展会为线下线上展；“*”6 个展会为“一带一路”沿线展会。

11

温州市商务局办公室 2021年 1月 26日印发

12